医療法人社団 三喜会 公式 SN S運用方針

1.目的

本方針は、医療法人社団 三喜会の SNS アカウント運用に関する事項について定めたものです。 対象となる公式 SNS は別紙の通りです。

別紙 医療法人社団 三喜会 公式 SNSアカウント情報

2.基本方針

当法人公式 SNS は、法人各施設・各部署の業務や取組み、地域との交流、イベント開催、研修、採用などの情報をタイムリーに発信することを通じ、当法人に対する理解を深めていただくとともに、利用者の利便性を高めることを目的とします。

当法人公式 SNS は、専ら情報発信を行うものとし、コメントの投稿は受け付けておりません。当法人はコメントやダイレクトメッセージへの返信、対応の義務を負いません。

3. 運営体制·投稿内容·決裁手順

各施設の運用管理規定または各部署の運営規約に定めるものとします。

4.禁止行為

当法人公式 SNS 利用者の下記の事項に該当する行為を禁じます。禁止行為を行った、または行う恐れがあると当法人が判断した場合には、利用者に事前に何ら通知することなく、投稿の削除、その他必要な措置をとることができるものとします。名誉棄損、人権侵害などの禁止行為については、弁護士に相談の上で、法的措置をとる場合もあります。

- 公序良俗に反する内容
- 当法人公式SNSの掲載内容に対して著しく乖離する内容
- 誹謗、中傷、名誉若しくは信用を傷つける内容
- 政治活動、選挙活動、宗教活動
- 商業目的や違法な情報の内容
- 著作権、肖像権、知的財産権の侵害
- 人種・思想・信条等の差別または差別を助長させるもの
- 虚偽や事実と異なる内容及び単なる風評や風評を助長させるもの
- 本人の承諾なく個人情報を特定・開示・漏えいする等プライバシーを害するもの
- 他のユーザー、第三者等になりすますもの
- 有害なプログラム等
- わいせつな表現などを含む不適切なもの
- 当法人の発信する内容の一部又は全部を改変するもの

● その他、当法人が不適切と判断した情報及びこれらの内容を含むリンク等

5.著作権

当法人公式 SNS に掲載している全ての内容の知的財産権は医療法人社団 三喜会に帰属します。当法 人公式 SNS の内容について、私的使用又は引用等著作権法上認められた行為を除き、当法人に無断で 転載等を行うことはできません。引用等を行う際は出所を明示してください。

6.個人情報の取扱い

当法人公式SNSで取得した個人情報については、法人の個人情報保護方針および関係法令に基づき 適正に取り扱います。

7.免責事項

- 当法人公式SNSへの投稿は「公式SNS運用方針」、「ソーシャルメディア利用管理規定」、「インターネット業務システム利用規程」、各施設の「運用管理規定」、各部署の「運営規約」に沿って細心の注意を払って行いますが、情報の正確性、完全性、有用性について保証するものではありません。
- 当法人公式 S N Sを利用することで生じた直接的間接的な損失について、当法人は一切責任を負わないものとします。
- <u>公式SNSアカウント以外の同名称・類似名称を掲げたアカウントがある場合、当法人とは一切の関</u>連はなく、当法人は責任を負いません。
- 当法人公式SNSは、事前予告なく、中止・休止または内容の変更をする場合があります。
- 事前予告なく、公式SNS運用方針の変更や運営規約の見直しをする場合があります。
- 当法人公式SNSは、それぞれのサービス運営会社によって運用されています。システム運用状況や 技術的なご質問に関しても、一切お答えすることができません。

8.お問い合わせ

当法人公式SNSに関するお問い合わせは公式SNSを開設する各施設・各部署へお願いします。

9. 適用

この公式SNS運用方針は、2020年7月9日から適用します。

2020年 7月9日 策定 2024年10月7日 更新

医療法人社団三喜会 情報管理統括委員会

別紙 医療法人社団 三喜会 公式SNSアカウント情報

Facebook ページ

- 老人保健施設ライフプラザ新緑 | (医) 三喜会 https://www.facebook.com/lifeshinmidori.rouken
- グループホーム・デイサービスセンター | (医) 三喜会 ファミリー https://www.facebook.com/sankikai.family

Instagram

- 鶴巻温泉病院リハビリテーション部 Instagram https://www.instagram.com/tsurumakireha/
- 鶴巻温泉病院 看護部 Instagram
 https://www.instagram.com/tsurumaki_kangobu/
- 三喜会 グループホーム・デイサービスセンター ファミリー Instagram https://www.instagram.com/sankikai_ghds_family/
- 【公式】横浜新緑総合病院 Instagram https://www.instagram.com/yokohama_shinmidori/
- 横浜新緑総合病院 広報担当 Instagram https://www.instagram.com/kouhou_staff/
- 鶴巻温泉病院 野球部 Instagram
 https://www.instagram.com/tsurumaki__baseball/

YouTube

- 鶴巻温泉病院- 公式 YouTube https://www.youtube.com/@tsurunomaki
- 医療法人社団 三喜会横浜新緑総合病院 YouTube https://www.youtube.com/@shinmidorihp

X (旧 Twitter)

- 横浜新緑総合病院 X https://twitter.com/shinmidorihp
- 鶴巻温泉病院リハビリテーション部 X https://twitter.com/tsurumakireha

LINE 公式アカウント

● 横浜新緑総合病院 LINE 公式アカウント https://lin.ee/NTcIXRv